
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 30/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO 15 ottobre 2008, n. 697
 
Determinazione dirigenziale n. 629 del 219 settembre 2008. Riscontro errori materiali nell’allegato 3.
Pubblicazione sul Bollettino ufficiale di errata corrige.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
- Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
In Bari, presso la sede del Settore, sulla base della istruttoria espletata dall'Ufficio proponente, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con determinazione n. 629 del 29 settembre 2008 è stata approvata la graduatoria dei progetti di
immediata cantierabilità, a seguito di deliberazione di Giunta regionale n. 1769 del 23 settembre 2008
avente ad oggetto: D.G.R. n. 745 del 13.5.2008 concernente: "P.O.R. Puglia 2000/2006 - Mis. 4.16.
Interventi di potenziamento infrastrutture specifiche di supporto al Settore Turistico. Approvazione
graduatoria definitiva dei progetti presentati dai Comuni della regione Puglia rientranti nell'ambito dei
PIS".- Sentenza di annullamento n. 1873 del 24.07.2008 del TAR per la Puglia, Bari.
 
Tale graduatoria è scaturita a seguito delle seguenti attività istruttorie:
 
a) L'Ufficio Valutazione Ambientale Strategica con note del 26/11/2007, 18/12/2007 e 21/12/2007 (nn.
17694, 18803 e 18979 di protocollo), ha trasmesso i risultati dell'attività istruttoria di propria
competenza, attribuendo il punteggio relativo alla sostenibilità ambientale di ciascun intervento
esaminato.
 
b) L'analisi delle proposte progettuali ricevute è stata eseguita dalla Società "Sviluppo Italia Puglia" che,
con nota del 22.01.2008 (n. 605/BA di protocollo), ha trasmesso al Settore Turismo e Industria
Alberghiera, tra l'altro, una relazione descrittiva sulla metodologia utilizzata per l'attività istruttoria.
 

1



Tale metodologia è pervenuta ai risultati indicati nei seguenti prospetti che si sostanziano nei seguenti
allegati:
 
- Allegato "1" : Graduatoria degli interventi ammissibili e congruenti con i tempi di attuazione della
Misura 4.16 (31/12/2008);
 
- Allegato "2" : Graduatoria degli interventi ammissibili ma non congruenti con i tempi dell'attuazione
della misura 4.16 (31/12/2008);
 
- Allegato "3" Elenco degli interventi non coerenti con gli obiettivi previsti nella comunicazione del
07/08/2007.
 
I suddetti allegati sono stati dichiarati parte integrante della richiamata determinazione dirigenziale n.
629 del 29 settembre 2008, e trasmessi, in uno con detto provvedimento, al Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, per la pubblicazione.
 
Nell'allegato 3 sono stati riscontrati i seguenti errori materiali nella colonna relativa ai motivi di
esclusione:
 
- in riferimento al numero progressivo 135 - Comune di Nardò, è riportata la nota prot. 18803 del 18.12
2008, anzichè del 18.12.2007;
 
- in riferimento al numero progressivo 136 - Comune di Ostuni, è riportata la nota prot. 18803 del 2009,
anzichè del 18.12.2007;
 
- in riferimento al numero progressivo 139 - Comune di Vinosa, è riportata la nota prot. 18803 del
18.l2.2010, anzichè del 18.12.2007
 
Per quanto sopra riportato occorre procedere alla correzione dell'allegato 3, relativamente alle parti
sopra richiamate, e alla pubblicazione di errata corrige sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Si propone pertanto al Dirigente del Servizio l'adozione del conseguente provvedimento.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla L.R.30 maggio 1977, n. 17 e successive modificazioni ed integrazioni
 
Dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio regionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell'Ufficio Interessato;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 

2



DETERMINA
 
Per quanti in preessa precisato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1) di stabilire che, in riferimento all'allegato 3 alla determinazione dirigenziale n. 629 del 29 settembre
2008, occorre apportare le seguenti correzioni nella colonna denominata "Motivo di esclusione"
 
 a) al numero progressivo 135 - Comune di Nardò, la nota prot. 18803 del 18.12.2008, deve essere
sostituita con la seguente: nota prot. n. 18803 del 18.12.2007;
 
 b) al numero progressivo 136 - Comune di Ostuni, la nota prot. 18803 del 18.12 2009, deve essere
sostituita con la seguente: nota prot. n. 18803 del 18.12.2007;
 
 c) al numero progressivo 139 - Comune di Ginosa, la nota prot. 18803 del 18.12 2010, deve essere
sostituita con la seguente: nota prot. n. 18803 del 18.12.2007;
 
2) di trasmettere il presente provvedimento al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DEE SERVIZIO
Dott.ssa Marina Cancellara
 
__________________________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
__________________________________________________

3


